
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07781
 Del: 11/10/2013
 Esecutivo da: 11/10/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 
Cimiteriali

OGGETTO: 
Ditta S.I.M.I. servizio di manutenzione periodica preventiva per il carrello elevatore modello 
"Ellecar".

LA  RESPONSABILE  P.O. 

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2013, il Bilancio triennale 2013/15 e la relazione 
previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  D.L. 
112/2008;

 Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini 
di  legge,  è  stato  approvato  il  PEG dell’anno  2013,  sulla  cui  base  la  scrivente   è  autorizzata  a 
compiere gli atti di gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’Ente;

 con Determinazione Dirigenziale n. 3572 del 30.03.2012  è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico 
di Responsabile della Posizione Organizzativa “Servizi Cimiteriali” – Direzione servizi Sociali  e 
relativa delega di funzioni, fra le quali quella relativa all’adozione degli atti di impegno;

Dato atto che:

• presso la struttura delle Nuove Cappelle del Commiato, per le operazioni di carico e scarico dei 
vari materiali viene utilizzato un carrello elevatore modello “Ellecar”; 

• il D.L.gs 81/2008, ai fini della sussistenza dei requisiti di sicurezza, assoggetta tale tipologia di  
attrezzatura a idonea manutenzione trimestrale nonché a revisione periodica da parte  del Servizio 
di Prevenzione e Sicurezza della ASL; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07781



Ritenuto, pertanto,  necessario  effettuare  le  prescritte  revisioni  periodiche  preventive  con  particolare 
riferimento alla manutenzione  per un periodo di dodici mesi; 

Dato atto:
• che, ai sensi dell’articolo  7, comma 2 della L.94/2012 (Spending Review) per l’acquisto di beni e  

servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono 
tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione   ovvero  ad  altri  
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010;

• che  per  il  servizio  di  manutenzione  del  carrello  elevatore,  da  effettuarsi  mediante  quattro 
interventi a cadenza trimestrale nell’arco di dodici mesi,  richiesto da questo Ufficio tramite il  
Mercato Elettronico del Comune di Firenze (SIGEME), ha presentato offerta esclusivamente la 
ditta S.I.M.I., di importo pari a  euro 366,00 IVA compresa, allegata parte integrante al presente  
provvedimento;

Ritenuto, quindi  di  affidare  alla  ditta  S.I.M.I.  s.r.l.,  per  un  periodo  di  dodici  mesi,  il  servizio  di 
manutenzione per quattro interventi a cadenza trimestrale del carrello elevatore modello Ellecar presente  
presso le Nuove Cappelle del Commiato, per una spesa di euro 366,00  IVA compresa, da effettuarsi con 
le  modalità,  i  patti  e  le  condizioni  indicate  nella  proposta  di  contratto  di  manutenzione  periodica 
preventiva;  

Dato atto  che la somma di euro 366,00 IVA compresa graverà per euro 91,50 sul capitolo 38910 del  
bilancio 2013 e per euro 274,50 sul capitolo 38910 del bilancio 2014;

Visto l’ art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del vigente  Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

1) Di affidare, per  un periodo di dodici mesi, alla ditta S.i.m.i  s.r.l. , con sede in via Caduti sul  
Lavoro  n. 48 – Prato, il servizio di manutenzione periodica preventiva, per quattro interventi a 
cadenza trimestrale, del carrello elevatore presente presso le Nuove Cappelle del Commiato,  per  
una spesa complessiva di euro 366,00 IVA compresa;

2) Di  impegnare  a  favore  della  ditta  S.I.M.I.  s.r.l.  la  somma  complessiva  di  euro 366,00  IVA 
compresa;

3) L’importo di euro 366,00 IVA compresa graverà per euro 91,50 sul capitolo 38910 del bilancio 
2013 e per euro 274,50 sul capitolo 38910 del bilancio 2014;

 

CIG – ZEF0B88B98

cod. ben. 29058
Obb zn 26
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07781



Attività – manutenzione

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA DELLA DITTA SIMI

Firenze, lì 11/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanna Marandino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 38910 0 13/006181 00 91,5
2) 38910 0 14/000321 00 274,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 11/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07781


	Premesso che:
	DETERMINA

